
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                           № 1030      

 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Информационное общество» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.05.2013 № 520 «О раз-

работке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 №217, от 

18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525, от 09.06.2015  №980), администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Информаци-

онное общество» (далее — Программа), утвержденную постановлением админи-

страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 12.09.2013 № 991 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлени-

ями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области от 23.11.2013 №1414, от 27.02.2014 № 184, от 18.04.2014 № 424, от 

23.05.2014 №585, от 04.08.2014 №1326, от 24.09.2014 №1538, от 14.10.2014 №1631, 

от 05.11.2014 №1763, от 10.12.2014 №1948, от 20.03.2015 №270, от 27.05.2015 

№628, от 19.10.2015 №2226,  от 18.12.2015 № 2513, от 26.05.2016 № 560, от 

31.05.2016 № 593,) следующие изменения: 

 

02.09.2016                                                                                                          



 

 

1.1. Раздел   «Объемы   и   источники   финансирования   муниципальной про-

граммы» паспорта Программы изложить в новой редакции: 

 

Наименование источника  

финансирования  

Годы реализации Программы 

2014  2015  2016  2017 2018 Всего 

Бюджет муниципального об-

разования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – бюджет муници-

пального  образования)    

7237,2 5481,20 5222,6 7875,80 8328,70 34145,5 

Областной бюджет  2,6 0 0 0 0 2,6 

Всего: 7239,8 5481,20 5222,6 7875,80 8328,70 34148,1 

1.2. Раздел  6   «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой ре-

дакции: 

Статус      

Наименование 

программы,    

подпрограм-

мы.   

Источник  

финанси-

рования   

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 Всего 

Муници-

пальная 

про-

грамма       

«Информаци-

онное      

общество»  

Бюджет 

муници-

пального  

образова-

ния 

7237,2 5481,20 5222,6 7875,80 8328,70 34145,5 

Областной 

бюджет 
2,6 0 0 0 0 2,6 

Всего 7239,8 5481,20 5222,6 7875,80 8328,70 34148,1 

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово 

- Чепецк» Кировской области И.А.Гагаринова. 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А. Шинкарёв 



 

Приложение  к Программе 

«Информационное общество»  

 

Перечень мероприятий  с объемами и источниками  финансирования Программы  

«Информационное общество» 

 

Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объемы финансирования (тыс.руб). 

Всего 

Ответствен-

ный исполни-

тель, участ-

ник Про-

граммы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Задача 1. Создание  электронного  муниципалитета в МО «Город Кирово-Чепецк», на основе  информационного  

взаимодействия между подразделениями администрацией муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее -  администрация города Кирово-Чепецка), Кирово-Чепецкой городской Думой, дру-

гими муниципальными  организациями и жителями города Кирово-Чепецка,  повышение качества админи-

стративно-управленческих процессов и эффективности работы структурных подразделений администрация 

города Кирово-Чепецка. 

Приобретение компью-

терной и организаци-

онной техники, модер-

низация и приобрете-

ние информационных 

систем, 

приобретение и модер-

низация серверного 

оборудования и систем 

хранения, приобрете-

ние расходных матери-

алов и комплектующих 

для компьютерной и 

оргтехники. 

Бюджет муни-

ципального 

образования  

1472 419,2 344,3 1464 1626,7 5326,2 

Отдел ин-

формацион-

ных техноло-

гий (ответ-

ственный 

исполнитель) 

Внедрение городской 

системы электронного 

документооборота. 

Сопровождение, дора-

ботка и закупка допол-

нительных лицензий 

программного обеспе-

чения СМЭВ 

Бюджет муни-

ципального 

образования  

0 9,24 346,5 958,2 1064,7 2378,64 

Отдел ин-

формацион-

ных техноло-

гий 

(ответствен-

ный исполни-

тель) 

Итого по задаче 1 х 1472 428,44 690,8 2422,2 2691,4 7704,84 

Задача 2.  Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры 

в МО «Город Кирово-Чепецк». 

Выполнение работ по 

подключению муници-

пальных учреждений к 

оптическим линиям 

связи.   Техническое и 

информационное со-

провождение подклю-

ченных  оптических 

линий связи.  

Бюджет  муни-

ципального 

образования  

547,5 505,66 120 542,4 602,7 2318,26 

Отдел ин-

формацион-

ных техноло-

гий  

(ответствен-

ный исполни-

тель) 

Итого по задаче 2 х 547,5 505,66 120 542,4 602,7 2318,26 

Задача 3. Выполнение требований по защите информационных систем и условий действующего законодатель-

ства по применению лицензионного программного обеспечения. 

Проведение работ по 

защите    информаци-

онных    систем и баз 

данных, приобретение 

лицензионного систем-

ного и прикладного 

программного обеспе-

чения. 

Бюджет  му-

ниципального 

образования  
654,5 652,30 140 969,4 1077,1 3493,3 

Отдел ин-

формацион-

ных техноло-

гий 

(ответствен-

ный исполни-

тель) 

Итого по задаче 3 х 654,5 652,30 140 969,4 1077,1 3493,3 



Задача 4. Развитие информационных ресурсов в муниципальном образовании 

Мероприятия по напол-

нению информационных 

систем, ведению офици-

ального сайта муници-

пального образования, 

актуализации информа-

ции на порталах, техни-

ческому сопровождению 

муниципальных учре-

ждений 

Бюджет  

муници-

пального 

образования 

4563,2 3894,80 4271,8 3941,8 3957,5 20629,1 

Отдел ин-

формаци-

онных тех-

нологий 

(ответ-

ственный 

исполни-

тель Про-

граммы) 

МКУ 

«МИР»  

(участник 

реализации 

Програм-

мы). 

Областной 

бюджет 
2,6 0 0 0 0 2,6 

Итого по задаче 4 х 4565,8 3894,80 4271,8 3941,8 3957,5 20631,7 

Всего по Программе: 

в том числе: 

Областной 

бюджет 
2,60 0 0 0 0 2,60 

Бюджет му-

ниципально-

го  образова-

ния 

7237,20 5481,20 5287,6 7875,80 8328,70 34145,5 

ВСЕГО 7239,80 5481,20 5222,6 7875,80 8328,70 34148,1 

 

_____________________ 

 


